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Mimoňský zážitek slibuje zítřejší premiéra
Jste fanouškem filmové série Já, padouch, v které se objevily postavičky žlutých
Mimoňů? Nebo vám jen přijdou tito nekňubové neodolatelně sympatičtí? Pokud jste si
alespoň na jednu otázku odpověděli kladně, neměli byste si nechat ujít zítřejší premiéru
s názvemMimoni, v níž tito dobráci povýšili na hlavní postavy. Mimo jiné se dozvíte,
proč slouží tak velkému padouchovi, jakým Gru bezesporu je. UNIVERSAL PICTURES

PRVNÍ PŮLROK PRVNÍ
PRIMÁTORKY PRAHY
ADRIANA KRNÁČOVÁ SE PUSTILA DO PROBLÉMŮ, KTERÉ ZDĚDILA STRANA 5
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Vršovice
budou
mít nové
koleje
Bez tramvají. Zřejmě až po prázdninách
vypukne oprava trati ve Vršovické ulici.
Změny v dopravě. Přesně 123 dní STRANA 2
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Dostali učebnu
Prostory ve dvoře domu v ulici
Bulharská 28 budou sloužit Insti-
tutu pro neslyšící pro výuku zna-
kového jazyka. Po rekonstrukci
celého vršovického objektu, kte-
rá vyjde na devět milionů, bude
centrum částečně pronajato obec-
ně prospěšné společnosti Pev-
nost.

Strážníci s výbavičkou
Zdravotnické batohy, notebooky,
záznamovou techniku nebo pro-
jektor dostali strážníci z desítky
darem od místní radnice. Podle
šéfky obvodního oddělení strážní-
ků Renáty Hladké se technika vy-
užije hlavně při bezpečnostních
opatřeních při fotbalovém mači
v Edenu a v Ďolíčku. BEL

Našli poklady v Čapkově vile
V Čapkově vile experti před několika dny našli unikátní sbírku dosud
neznámých fotografií. Doslova za poklad označují soubor fotografií
různých autorů zachycujících spisovatele Karla Čapka v jednotlivých
etapách jeho života. Odborníci v domě dokončují soupis vybavení.
Některé z nově objevených exponátů budou vystaveny na podzim. Jedna
z takových výstav se koná do 26. července v Národní technickém muzeu.
Ve vile probíhá rekonstrukce, poté se otevře veřejnosti. MAFRA

Oprava trati o dél-
ce dva a půl kilo-
metru vypukne nej-
spíš až po prázdni-
nách.

Na pořádné změny v dopravě
by se měli připravit nejen
místní obyvatelé, ale všichni,
kdo ve Vršovicích pracují
nebo touto částí města projíž-
dějí. Dopravní podnik se to-
tiž pustí do rekonstrukce ko-
lejí ve Vršovické ulici, na kte-
rou si vyhradil přesně
123 dní.
„Zkraje června bylo vydá-

no povolení k opravě tratě od
náměstí Bratří Synků až k Ol-
šinám. Předpokládá se, že re-
konstrukce, a tedy přerušení
tramvajové dopravy nezačne
před koncem prázdnin,“ uve-
dl mluvčí vršovické radnice
Vít Novák. Přesnější termín,

kdy by se lidé na velkémanév-
ry měli připravit, ale nebude
znám, dokud se nevysoutěží
stavební firma a nepodepíše
smlouva. „Následně bude
upřesněno, jaká etapa bude
realizována letos, případně
co přejde do roku 2016,“ sdě-
lil Jiří Štábl z dopravního pod-
niku.
Opravou projde úsek o dél-

ce dva a půl kilometru, ve Vr-
šovické by měl být zachován
jeden jízdní pruh v každém
směru. Výsledkem by mělo
být méně hluku od kolejí,
nové zastávky i menší praš-
nost díky zatravnění kolejiš-
tě. Dobrou zprávou také je,
že po ulicích V Olšinách, Vi-
nohradské nebo Průběžné je
Vršovická poslední ulicí
v této městské části, která se
kvůli rekonstrukci kolejí roz-
kopává.

Vršovickou ulicí momentálně vedou trasy tramvajových linek číslo 4, 6, 7 a 22. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Dobré zprávy z desítky

Vršovice budou čtyři měsíce
bez tramvají, opraví se koleje
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Nekonečný poten-
ciál v dětech probu-
dí při výuce jazyka
lektoři v Kids & Us.

Říkáte si, že vaše dítě je na an-
gličtinu ještě malé, ale nemu-
sí to být pravda. Metoda Kids
& Us přistupuje k výuce ang-
ličtiny, jako by se jednalo
omateřský jazyk, a je uzpůso-
bena už pro roční děti.
„Rádi si říkáme přirozená

angličtina. Děti učíme na stej-
némprincipu, jako se naučily
svůj rodný jazyk, češtinu. I tu
se naučily spontánně, bez vel-
kého úsilí. Díky vrozené schop-
nosti a neuvěřitelné kapacitě
učit se cokoli,“ říká ředitelka
Kids & Us Barbora Veselá.

Nejde o běžnou jazykovku.
Důraz zde kladou na propraco-
vané výukovémateriály, za ni-
miž stojí velký tým odborní-
ků, ale i na odbornost lektorů.

Barevné prostory učeben
inspirované přírodou jsou
pro děti také velmi důležité.
Děti jsou rozděleny podle
věku a v každém kurzu mají
své hrdiny. Pro dvouleté je to
třeba myška Linda, pro před-
školní Emma s Oliverem a de-
setileté provede cestovatel
Alex světem Království zvířat.

„Učíme děti skrze emoce,
příběhy, postavičky, které
jsou jim blízké. Ony si k nám
ale chodí hrát a užívat si,“ ob-
jasňuje Veselá.
I když svého potomka po-

šlete do franšízy v Malešicích
jen jednou týdně, metoda
Kids & Us zajišťuje, že při kaž-
dodenním domácím posle-
chu CD s příslušnými mate-
riály se budou dál zlepšovat.
Zápisy na další školní rok už
probíhají a do konce června
dostanou zájemci hodnotný
dárek – mluvící pero. Nechce-
te-li čekat do září, můžete dítě
přihlásit na jeden z letních
kurzů (viz box). PAVEL URBAN

Zájem o výuku v Kids & Us stále stoupá. FACEBOOK KIDS & US

Nová metoda vznikla v roce
2003 ve Španělsku.

● Nyní už funguje síť 208 center
v 7 zemích Evropy a Mexiku.

● Franšíza v Malešicích byla ote-
vřena loni v září a je první v ČR.
Další pobočky se plánují. Více
info na: www.kidsandus.cz.

● Na léto jsou připraveny čtyři
příměstské tábory pro děti ve
věku od 3 do 10 let nazvané
Fun Weeks. Každý má jinou te-
matiku, ale stejné oblasti akti-
vit. Děti se můžou podívat do
středověku, na pláž, rozluštit
nevyřešené záhady nebo si za-
hrát na piráty. Pětidenní tábor
vyjde na 3200 korun.

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

inzerce

Angličtina pro vaše děti?
Zkuste zcela jinou výuku

Co je to Kids & Us a co můžou děti zažít v létě?
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Příměstské tábory
mají stále volná
místa.

Prázdniny jsou za rohem
a řada rodičů řeší na poslední
chvíli, jak zajistit zajímavý
program pro svou ratolest.
Řešením jsou příměstské tá-
bory. Ty nabízí tradičně spor-
tovní aktivity, výlety a nově
i netradiční tematiku.

Zájem je v metropoli letos
hlavně o tábory s příběhem.
„Nejmenší děti jistě ocení
herní inspiraci táborů s pří-
běhy oblíbených dětských fil-
mů, jako jsou Madagaskar,
Asterix a Obelix, a seriálu
Simpsonovi,“ zve na příměst-
ské tábory Ivan Čermák
z Hobby centra 4.
Pankrácké centrum nabízí

i další možnosti. Děti se zá-
jmemo přírodovědu či herec-
tví si tu také přijdou na své.

„K velmi populárním patří
i příměstské tábory pro
mladé lezce, kteří se mohou
naučit základům bezpečné-
ho lezení na umělých stě-
nách i v terénu,“ doplňuje
Čermák.
Tak trochu jiné tábory nabí-

zí i organizace Věda nás baví.
Letos uspořádala tematické
příměstské tábory na téma
voda a ty pořádá hned na ně-
kolika pražských školách.
„V rámci celotáborové hry se
děti stanou vědci a společně
budou řešit jednotlivé úkoly
hry. Spolu s bádáním na děti
čekají také s vodou spojené
pohybové aktivity a napří-
klad výlet do hydrobiologic-
kého ústavu,“ zvou na tábor
pořadatelé.
Děti, které mají zájem

o sport, mohou pro změnu
zkusit příměstský tábor ve
Sportovním areálu Na Pražač-
ce, kde se zdokonalí své
schopnosti na in-line brus-
lích, nebo kurzy tenisové ško-

ly Tallent. Dům dětí a mláde-
že Praha 10 zase pořádá pří-
městský tábor, kde si děti vy-
zkouší sportů hned několik.
„Každý den se budeme věno-
vat jinému sportu. Děti si za-
hrají florbal, zatrénují atleti-
ku či si zaplavou v bazénu,“
zve do Strašnic ředitel DDM
Prahy 10 Roman Urbanec.
Sportovně laděné tábory

pořádá i organizace SANG. Ta
myslí i na rodiče, kteří nemo-
hou své děti vozit až na mís-
to, kde se tábor koná. „Stačí,
aby rodiče dítě dovedli na
sběrnémísto u stanicemetra,
a my si ho už převezmeme.
Rodiče nás poznají jednodu-
še, naši instruktoři mají trika
s nápisem Prázdniny v Praze
a v ruce desky se seznamem
dětí, na které čekají,“ popisu-
je, jak tábory fungují, organi-
zátorka Andrea Dostálová.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Nabídka příměstských táborů
je rozmanitá. Děti na nich čeká
zábava, pohyb i vzdělání.

● Hobby centrum 4: V objektu
vršovické vodárny je připrave-
na řada příměstských táborů
pro malé i větší děti. Centrum
ve svém základním sídle na
Pankráci nezapomíná ani na
zvídavé předškoláky, pro kte-
ré připravilo několik táborů se
zábavnou přírodovědou
a také tábory herecké. Více in-
formací o táborech i volných
místech najdete na webu
hobbycentrum4.cz.

● SANG: Sdružení pořádá tábo-
ry v ZŠ Mikulova a ZŠ
Bítovská v Praze 4 a v ZŠ Tráv-
níčkova v Praze 5. Sběrná
místa jsou však po celé Praze.
Konkrétní stanice metra, kde
srazy probíhají a více o infor-
mací o táborech naleznete na
primestske-tabory-praha.cz.

● Věda nás baví: Aktuální
seznam míst a turnusů na tá-
bor pro malé vědce a zvídavé
školáky naleznete na webu
vedanasbavi.cz.

● Dům dětí a mládeže hlavní-
ho města Prahy: Širokou na-
bídku příměstských táborů na-
bízí i město Praha. Více infor-
mací o táborech s vodáckým
výcvikem nebo kurzem v příro-
dovědné stanici naleznete na
ddmpraha.cz/ddm/tabory.

● Inline škola: Výuka základ-
ních technik jízdy na bruslích,
zvládnutí všech stylů brzdění,
nácvik správného zatáčení,
výlety po všech místních
in-line stezkách nabízí Inline
škola. Více informací o termí-
nech na inlineskola.cz.

● Tallent: Sportovně-zábavné
kurzy plné tenisu a zajíma-
vých aktivit pořádá tenisová
škola Tallent. Tábor je vhodný
pro začátečníky i mírně pokro-
čilé tenisty. Více informací na
e-tabory.cz.

● Dům UM: Tábory ve Strašni-
cích, Hostivaři a v Uhříněvsi
pořádá Dům dětí a mládeže
Praha 10. Tábory jsou zaměře-
ny na sport a divadlo. Informa-
ce o volných termínech nalez-
nete na dumum.cz.

Na táboře nemusí být nuda!
Z dětí budou námořníci

Bruslení, věda, herectví i sportovní aktivity

Pokud se děti vody bojí, mohou se stát indiány. DDM PRAHA 4
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Půl roku v primá-
torském křeslemá
za sebou Adriana
Krnáčová.

První žena v dlouhé řadě praž-
ských primátorů se od svého
zvolení do čela hlavního měs-
ta potýkala s řadou problé-
mů, které však vesměs zdědi-
la po předchůdcích. Ani Krná-
čová, jež byla spolu s ostatní-
mi radními zvolena loni
26. listopadu, zatím nevyřeši-
la, co s problematickou prů-
kazkou Opencard, tunelovým
komplexem Blanka nebo
údajně nevýhodným proná-
jmemŠkodova paláce. Jí vede-
ná rada ale musela hasit také

vnitrokoaliční spory a přežila
i hlasování o odvolání.

Důvodem, proč v polovině
dubna opozice požadovala –
neúspěšně – hlasování o odvo-
lání Krnáčové z primátorské
funkce, byl výběr právní kan-
celáře pro spor o nájemné ve
Škodově paláci, kde sídlí
magistrátní úředníci. Na ve-
řejnost se totiž dostala e-mai-
lová komunikacemezi primá-
torkou amajitelempaláce, fir-
mou Copa Retail, na základě
jehož předvýběru si Praha
zvolila právní zastoupení.

Kritiku z opozičních řad si
ale Adriana Krnáčová vyslou-
žila již na samém začátku pů-
sobení v čele hlavního města.
Před hlasováním o nové radě
totiž oproti zažitému zvyku
nevystoupila před zastupitel-

stvem a promluvila teprve po
svém zvolení.
Začátkem roku se také ob-

jevily třenice uvnitř magis-
trátní koalice, kterou na pod-
zim utvořilo vítězné hnutí
ANO se sociální demokracií
a Trojkoalicí. Krnáčové ná-
městek Matěj Stropnický to-

tiž na lednovém jednání za-
stupitelstva nehlasoval pro
koaliční návrh na vypsání
tendru na svoz odpadu. Mno-
ho času už věnovali radní i si-
tuaci kolem karty Opencard,
ale také bez jasného výsled-
ku. Od února mají Pražané
k průkazce sloužící nejčastěji

jako tramvajenka alternati-
vu, když DPP začal po letech
opět vydávat papírové kupo-
ny na MHD. Vedení Prahy
také splnilo svůj povolební
slib a rozhodlo, že od 1. čer-
vence zlevní roční jízdné.
Asi největší pozornost bě-

hem svého působení v čele
magistrátu vyvolala primátor-
ka Krnáčová kroky kolem tu-
nelového komplexu Blanka.
Poté, co kvůli kabelůmpoško-
zeným vodou padl březnový
termín jeho otevření, se Krná-
čová ostře pustila do firem,
které tunel stavěly. Dodavate-
le dokonce označila za „debi-
ly“, situace se ale nakonec
uklidnila a společně podepsa-
li memorandum, podle ně-
hož by tunel mohl být v pro-
vozu letos v září. ROW, ČTK
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Primátorka Adriana Krnáčová MAFRA

www.zoozlin.eu

DOTEK
REJNOKA

V ZOO ZLIN

Video rejnoci

Blanka, Opencard a právníci.
První půlrok primátorky
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Objekt postavený
na začátku 20. sto-
letí je nyní provozo-
ván jako muzeum.

Trmalova vila je opravdu uni-
kátní stavbou z první poloviny
20. století, nyní je vedena jako
kulturní památka a je přístup-
ná veřejnosti. Místo, které
dnes vlastní Praha 10 a kde
můžou lidé navštívit tematic-
ké výstavy, postavil pro Fran-
tiška Trmala, významného uči-
tele, pedagoga a školního in-
spektora, v letech 1902–1903
architekt Jan Kotěra.

A právě jemu je věnována
nová expozice s příznačným
názvem Kotěra – učitel bydle-
ní. „Jedná se již o pátou expozi-
ci zaměřenou na tvorbu Jana
Kotěry,“ přibližuje Eva Henkri-
chová ze společnosti Foibos,
která vilu spravuje.

„Výstavu jsme připravovali
od podzimu ve spolupráci s ku-
rátorkou Uměleckoprůmyslo-
vého muzea Danielou Karaso-
vou a z jejich depozitářů
máme také zapůjčené vystave-
né předměty,“ upřesňuje Hen-
krichová.

Stálá expozice je zaměřena
na vilovou, interiérovou a ná-
bytkovou tvorbu tohoto veliká-
na české architektury a je se-
stavena z výběru miniukázek
nábytkových souborů pro kon-
krétní objednavatele doplně-
ných dobovými fotografiemi
na textilních svitcích – kake-
monech. Mezi exponáty jsou
nábytkové části z Peterkova
domu na Václavském náměstí,
z bytu profesora dějin umění

Karla Boromejského Mádla
a dalších. Druhá část expozice
seznamuje s vilami, rodinný-
mi domy, koloniemi úřednic-
kých, dělnických a zaměstna-
neckých domů vyprojektova-
nými Kotěrou ve dvou prvních

desetiletích 20. století pro ro-
diny například továrníka To-
máše Bati, učitele Trmala či
pro rodiny dělníků králo-
védvorských železáren.

Vila, nyní zvaná Kotěrovo
centrum, tak odkazuje ke své-

mu tvůrci a přináší pro zájem-
ce přehled o architektuře více
než sto let staré.

Do konce školního roku zbý-
vají poslední hodiny. Blíží se
prázdniny a s nimi dlouhé
a prosluněné týdny zábavy,
zážitků a doufejme, že i pěk-
ného počasí. Radnice desáté
městské části letos plánuje
prázdniny přivítat ve velkém
stylu. Kde jinde než na Gutov-
ce, kde už od jara ožily všech-
ny sportovní areály a dětská
hřiště doslova praskají ve
švech. „Program jsme rozděli-
li na dvě části. První bude za-
měřena na děti předškolního
a školního věku a druhá bude
promladé lidi, kteří se nebojí
vyzkoušet si neobvyklé spor-
ty. Celé odpoledne bude na-

víc doprovázet živý program
na pódiu,“ řekla starostka
Radmila Kleslová. MET

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Kotěra – učitel bydlení

Expozice bude veřejnosti pří-
stupná přibližně dva roky.

● Otevřeno pro prohlídky je
vždy od úterý do pátku, do-
poledne pro školy, odpoled-
ne od 14 do 16 pro veřej-
nost. Možnost navštívit
Trmalovu vilu je i každý prv-
ní víkend v měsíci na zákla-
dě objednávky.

● Vstupné: dospělí 40 Kč, dů-
chodci a studenti 20 Kč,
žáci 10 Kč.

Trmalova vila (nahoře) a ukázka aktuální expozice dobového nábytku FOIBOS

Trmalova vila

Jan Kotěra navrhl Trmalovu
vilu začátkem 20. století spo-
lečně se sérií domů a vil.

● Mezi tyto vily dále patří na-
příklad Fröhlichova vila
v Černošicích, Máchova vila
v Bechyni či Suchardova vila
s ateliérem v Praze.

● Všechny jmenované vily
jsou unikátním příkladem
sjednocení secesního geo-
metrického ornamentu, ang-
lické venkovské architektury
a slovanské tradice.

● Kotěra pojímal svou archi-
tekturu jako tzv. Gesamt-
kunstwerk, celkové umělec-
ké dílo, v němž musí sebe-
menší detail navrhnout sám
autor.

● Stejně jako jeho jiné realiza-
ce, i Trmalova vila se může
pyšnit dekorativně pojatým
schodištěm s geometrickými
a florálními ornamenty dů-
myslně střídajícími rytmická
pole pestrých barev.

Hurá na prázdniny.
Mejdan bude na Gutovce

Architektonický skvost ve
Vršovicích – Trmalova vila

Program dne

První část programu odstartu-
je ve 12 hodin, kdy již budou
k dispozici dva skákací hrady
pro nejmenší a začnou napří-
klad soutěže pro děti o ceny
či malování na obličej.

● Od 13 do 17 bude k dispozi-
ci stan s kurzy první pomoci.

● Od 18 je v plánu hlavní kon-
cert pražské ska-reggae ka-
pely Fast Food Orchestra.

inzerce
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Vydejte se v létě na

vyhlášené výstavy,

poradíme, kde to bude

žít. Propařit noc pak

můžete přímo s umělci

v jejich městech.

Zkusili jsme si pilotovat

dopravní letadlo. Hořel

nám motor, tak jsme

je raději poslali k zemi.

Jak byste to udělali vy?

Umělecké léto

tvrdé přistání

michaela
maUrerová
oblíbená herečka s

e po životních

eskapádách vrátil
a do divadla

a nyní ji po sedmi l
etech diváci opět

Uvidí v seriálové U
lici. nejvíc ze všeho

by ale chtěla mít v
lastní talkshow.
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Metal, rock i pop.
Letní koncerty
slibují klasiku
i hudební objevy.

Nejbližší koncert, který ještě
před začátkem prázdnin roz-
tančí pražské Forum Karlín,
je vystoupení americké skupi-
ny Dream Theater.
Klasici progresivního roc-

ku po roce a půl opět rozezní
své nástroje v Česku. Jejich
koncert je součástí jednoden-
ního festivalu Prague Sounds
Good. Hudební večer, který
se koná v neděli 28. června,
zahájí v půl sedmé slovenská
skupina Persona Grata, po
které převezmou pódium
o hodinu a půl později britští
Black Star Riders.

Dream Theater, hlavní
hvězdy večera, pak vystoupí
s programem na oslavu třicá-
tého výročí své existence
v půl desáté.

Koncem června se v Praze
zastaví také australský hudeb-
ní objev posledních let. Do Lu-
cerna Music Baru zavítají po-
slední červnové pondělí
Sheppard. Kapela, v jejímž já-
dru stojí sourozenci George,
Amy a Emma Sheppardovi,
se v Česku představí vůbec po-
prvé. Skupinu katapultoval
na vrchol hudebních hitpa-
rád hit Geronimo, se kterým
Sheppard v australské hitpa-
rádě porazili například i Phar-
rella Williamse se songem
Happy.
O dost tvrdší muziku zažije

Lucerna Music Bar hned den
poté. 30. června do Prahy do-
razí americká rocková parta

Eagles of DeathMetal. Kapela
vznikla koncem devadesá-
tých let jako bokovka zpěvá-
ka Queens of the Stone Age
Joshe Hommea a jeho kama-
ráda Jesse Hughese. Navzdo-
ry svému jménu hraje skupi-
na Eagles of Death Metal kla-
sický garážový rock říznutý
Rolling Stones. V Praze ame-
ričtí rockeři vystoupí s brit-
skou kapelou Dolomite Mi-
nor.
Začátkem srpna pro změ-

nu do Prahy dorazí finskáme-
talová legenda – HIM. Kapela
se, možná trochu nečekaně,
vrací do Česka po roce. Loni
finská legenda zazářila na fes-
tivalu Benátská. Tentokrát se
kapela, vycházející z vlivů
Black Sabbath, Metalliky či
Soundgarden, představí v klu-
bovém prostředí. HIM hráb-
nou do strun v klubu Roxy už

3. srpna. Na své si však
o prázdninách přijdou i fa-
noušci české muziky.
V úterý 30. června v rámci

hudební akce Cargo Gallery
vystoupí na nábřeží Edvarda
Beneše hudební duo DVA.
17. července náplavku roz-

tančí hned trojice kapel –
Midi Lidi, Čoko voko a Vento-
lín. Česká popová stáliceMon-
key Business na nábřeží Ed-
varda Beneše dorazí poslední
červencovou sobotu.
V Divadle Bez zábradlí pro

změnu zahraje první srpno-
vou neděli Čechomor a neda-
leko Prahy, v Úvalech tradič-
ně vystoupí v polovině srpna
domácí rocková banda Divo-
kej Bill.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Kolik za to

Koncerty v metropoli potěší
fanoušky různých žánrů. Ko-
lik si připravit peněz?

● Vstupenky na festival
Prague Sounds Good,
kde vystoupí američtí
Dream Theater, stojí
990 korun k stání a 1390
korun k sezení.

● Nejlevnější lístky na vystou-
pení Sheppard stojí v před-
prodeji 350 korun.

● Vstupenky na koncert
Eagles of Death Metal jsou
k dispozici od 450 korun
v pokladně klubu a v tradič-
ních předprodejních sítích.

● Nejlevnější lístek na koncert
finských HIM stojí v předpro-
deji 990 korun.
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Během léta si každý přijde na své. Pražské kluby roztančí popoví Sheppard, metaloví HIM i čeští Monkey Business. REPUBLIC RECORDS, ARCHIV, MAFRA

Do metropole dorazí
HIM i australští Sheppard


